
 

 

UCHWAŁA NR LIX/496/2024 

RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/285/2018 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 

wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji z budżetu Powiatu Gliwickiego,  

sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadań 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 12-14, art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 443 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702), po zgłoszeniu 

projektu uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Rada Powiatu Gliwickiego  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/285/2018 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 

zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na 

finansowanie lub dofinansowanie inwestycji z budżetu Powiatu Gliwickiego, sposobu jej rozliczania oraz 

sposobu kontroli wykonania zadań (Dz.U. Województwa Śląskiego z 2018r. poz. 2915 z późn.zm.) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Spółki wodne ubiegające się o przyznanie dotacji, o której mowa w § 2, na dany rok budżetowy, 

powinny składać wnioski do Biura Podawczego Starostwa Powiatowego w Gliwicach w terminach: 

1) do 21 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały dla wniosków dotyczących zadań do realizacji 

w roku 2024; 

2) do dnia 31 marca kolejnego roku budżetowego na zadania przeznaczone do realizacji w danym roku 

budżetowym.”; 

2) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadząca działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, udzielona dotacja będzie stanowić pomoc de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis(Dz. Urz. UE L, 

2023/2831 z 15.12.2023).”; 

3) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1976



„2. Dotacji, o której mowa w ust. 1 nie można udzielić, gdy wartość łączna  pomocy de minimis dla 

jednego przedsiębiorcy jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat poprzedzających złożenie wniosku  

przekracza kwotę stanowiącą 300 000 euro.”; 

4) § 6 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„3.1). wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy  

de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymała w ciągu trzech minionych lat poprzedzających złożenie 

wniosku, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; ”; 

5) § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

31 grudnia 2030 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gliwickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego 

 

 

Andrzej Kurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1976


		2024-03-11T07:37:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




